ibem Domingo ramo natural y vecino de este
pueblo nombre demas de se entiende que annos fue
por mi en tercero grado y preto de primera persona
lo que dentro lo que dentro ascederá a la conciencia
que pese el estudiante respondió si conozco que
que edad tiene respondió tendré mas de veinte
annos conoce que podré y madre de los reyes
son naturales de este pueblo decídelo interrogue
le cuine de costo de lo q'
los costos antiguos son tempranamente usados q' q'
los de los q'
q' q' q' q' q' q' q' q' q' q'
q' q' q' q' q' q' q' q' q' q'
q' q' q' q' q' q' q' q' q'

muchos estarán sea que no busquen que aduenan diciendo
que yo que debo costar apó la enquisición cosa que no
quiero ni quieren decir - 2 interrogante de lo que habla
necesito que me expliquen como alguna mujer
o que leigan por algún delito o cosa que los responsables
por esto ante el tiempo que made Buenos asambleas
se dieron y que ha arrimado aduenamiento pleno de libertad
y con certezas de mi parte de ser enemigo respondió
no alcanzo Fallos de antelatengo por muy sano sento
de lo que pide de su El Benjio inventario que en
que se a la impresión los sumos tenganada que
se puso por el juzgado de la justicia de la corte
de m de lo otra -

estos cuatro testigos elegidos 20 de los buenos
del lugar sin saber denegando de ellos la postre
nison amigos ni deudos ni personas antiguas
que no conste poseyeron deposito los consigieron
aquellos que nos ~

*Shop of an
rica Sub-deg*

15
Estos muy ilustres señores Fr. J. y su hermano del seal
de los señores Sánchez de la condesa de Huerta

11.º firmación de la limpieza de la herencia logia
de Joan Perer estudiante natural de Rodes de Saragossa
de tornacoraz. Comunidad de Calatayud

A los tres diez y seis años de este año de mil seiscientos setenta y seis en el Colegio Real de Santiago del Reino de Valencia y Comunidad de Alcoy se ha de entregar a

Die Decimo Septimo Mensis Junij anno a nativitate domini Mille
septuaginta nonagesimo octavo in loco glori tria dona
dicti eorum admodum dignissimam Petrum sancti spiritus ac
vicarios secretarios et procuratores s. Michaelis dicti loci
comparant hominem Joannem perer. studentem naturalem dicti loci et
de sancti Nestorius in universitate Horae qui nomine suo proprio niti-
mavit et continent dicto domino petro sancti quasdam liberas commissiones
universitatis interrogatorum concessas esse dictum Nestorem et colle-
gialiter et consilium collegij Realis Domini Jacobij Universitatis et
civitatis Horae firmatae signatas referendas morez se hinc
dilecte capelle expeditas missivas insertas sub hoc siglo no
suplicando dicto d. vicario omnis dilecte commissione acceptare qui
quidem dicti licentia secretarius sancti vicarii dictum commissione et
omnes gratia acceptauit et se obtulit presto et parata excusacione
derique ora secreta dicti Joanne perer. studentem et expone-
re prefatis et eodem suscitante dicto domino commissario mandauit de mysterio
in suis contio in dista cedula Interrogatorum cum dicta commissio
ne missa qui quidem dicti expONENTE interrogando et f. produxit
et continuitate testes. quam dicto d. commissario Nestorius videlicet
Bartholomeum Donoso Antonium Nam Stephannum domum tecum illar-
tinum. locum Vicarios et Saliby dicti loci de Ihesu qui et quilibet
ex eo ad portulanem dicti. Exponentes Jurerunt Imposee et Nam
bus dicti domini Vicarii et commissarii prestari exordium est dicitur
Veritatem est. et Veritate. Juramentos et eosdem pretiti de po-
nuerunt. ut infra continetur in suis respectu de postitione